EXTRATO DO CL-CPS N° 021/2023 – PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS

LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Locação com Prestação de Serviços
nº 021/2023 com a empresa PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA (Processo SEI nº
202300058005829 => processo anexo ao Processo SEI 202300058003596).

OBJETO: Constitui objeto do presente a Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
som, incluindo instalação, montagem, desmontagem, manutenção (preventiva e corretiva) e operação dos
equipamentos, com fornecimento de ART, para o Projeto Natal do Bem – 1ª Etapa (Edição 2023) – no Centro
Cultural Oscar Niemeyer (CCON), em Goiânia/Go, conforme condições constantes no Termo de Referência nº
044/2023 – GPCOM (51032082), Edital nº 082/2023 – GAPS (51080943). A empresa PAZINI
EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA Contrato CL-CPS 021/2023 prestará os serviços de locação dos
itens descritos no Lote 02 o qual é a vencedora e se refere à: Sistema Principal: Mesa de som digital
COMPACTA de 16ch de entrada mono + 1 estéreo + 2 retornos FX, 08ch saída analógica XLR, sendo 7 e 8 para
L e R, Sistema de 01 Base receptora para 4 microfones + 4 Microfones bastões sem fio com capsula SM58.
Conjunto de ANTENAS ativas de RF, COMBINERS, CABOS de antena para todo o sistema. Réguas de AC.
Disponíveis para uso na House. Notebook com Processamento i7 ou acima, com 16GB de memória RAM.
Equipamento Principal: Caixa de som de sobrepor com transformador de fábrica para uso em linha constante
de 100 volts, Processador de áudio com mínimo de 6 entrada e 8 saídas analógicas, com processamento de sinal
digital interno, Rack de amplificação (amplificadores) com total de 8 (OITO) canais de saída, Rack padrão 19",
estrutura em aço, com unidade de ventilação na base de 2 ventoinhas e unidade de exaustão no topo de mín.,
Rolo de cabeamento para instrumentação flexível etc. Técnica Principal: Profissional técnico em sonorização,
capacitado e treinado para operação do evento. Sistema Coreto, Técnica Coreto etc.  As demais especificações
e descrição de todos os itens de cada estrutura referente ao Lote 02 estão descritas em tabela exposta na
Cláusula Primeira do contrato acima mencionado.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a
importância total de até R$ 600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS) em conformidade com a proposta ajustada
apresentada pela CONTRATADA (53210410).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato serão oriundos
do Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD, conforme Despacho nº 963/2023/OVG/DIAF-17233 (50773398).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da data da última assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro e Diretor Geral em substituição conforme
Portaria nº 591/2023 – DIGER - OVG
Bruna Carvalho Emerich Pazini – Representante da Empresa Contratada